OCEAN SPOT
MENU

Todos os alimentos sdo preparados na cozinha onde nozes, gliten e outros alimentos alergénios estio presentes. A descricdo dos menus
ndo inclui todos os ingredientes — se possui alguma alergia, informe-se, por favor junto da equipa do restaurante
We welcome enquiries from customers who wish to know whether any meals contain particular ingredients or allergens. Our menu description
does not include all ingredients — if you have a food allergy, please ask team members for details.



PARA PICAR ...
TO KICK OFF...

Azeitonas Marinadas
Marinated Olives

Selegao de fritos Portugueses
Selection of Fried Portuguese Dumplings

Pastel de Bacalhau
Cod-fish Dumplings

Rissol de Camarao
Shrimp Dumplings

Croquete de Alheira
Poltrage Croquette

Cruditées — Cenoura, Aipo e Pepino
Cruditées — Carrots, Cellary, Cucumber

Sticks de Parmesao
Parmesan Sticks

ENTRADAS
STARTERS

Salada Cesar de Frango
Chicken Ceasar Salad

Salada Cesar de Camarao Kadaif
Shrimp Kadaif Ceasar Salad

Salada Nigoise de Salmiao Fumado e Maga
Smoked Salmon Nigoise Salad with green Apple

4.00€

2.00€

2.00€

2.00€

4.50€

3.00€

14.00€

17.00€

15.00€

IVA incluido 4 taxa legal em vigor — All taxes inlcuded
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Salada de Legumes Grelhados e Lascas de Queijo da llha 12.00€
Grilled Vegetables Salad with cheese of Azores

Salada Queijo feta, Tomate Cherry e Azeitonas 14.00€
Feta Cheese, Cherry tomato and Olives Salad

Gaspacho de Morango com Camarao e Abacate 13.00€
Strawberry Gazpacho with Shrimp and Avocado

SANDUICHES
SANDWICHS

Sanduiche Club 14.00€
Club Sandwich

Wrap de salmao fumado com queijo creme e rucula 13.00€
Wrap of Smoked Salmon with cream cheese and Rocket

InterBurguer, pao brioche, hamburguer novilho, bacon 17.00€
grelhado, cebola caramelizada, mache e molho aioli

Interburguer, Brioche bread, Beef Burguer, grilled bacon,
caramelized onions, mache and aioli sauce

Tosta mista 9.00€
Ham and cheese toast

Sanduiche de queijo fresco com Coulis de Abobora e 9.00€
nozes picadas

Fresh cheese sandwich with pumpkin Coulis and

chopped nuts

Prego de vitela em bolo do caco com manteiga de alho  18.00€
e ervas
Veal stake in Caco bread with garlic butter and herbs

IVA incluido 4 taxa legal em vigor — All taxes inlcuded
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ESPETADAS
KEBABS

Mini Espetadinhas de Frango com bacon (3 un) 13.00€
Mini Chicken and Bacon Kebab

Mini Espetadinhas de Vaca com cebola (3 un) 15.50€
Mini beef and Onion Kebab

Mini Espetadinhas de Salmao com pimento (3 un) 14.50€
Mini Salmon and peppers

Mix de Espetadinhas — 2un de cada 21.00€
Mix of Kebabs — 2 un of each

SOBREMESAS
DESSERTS

Taca de fruta tropical 8.50€
Tropical fruit cup

Creme-brullé de chocolate branco com lima 8.50€
Brullé of white chocolate with lime

Morangos gratinados com mascarpone e hortela 8.50€
Strawberry au gratin with mascarpone and mint

Mousse de chocolate Negro com crumble de améndoa  9.00€
Chocolate mousse with almond crumble

Cone de Gelado — 3 sabores 9.50€
Manga, Chocolate, Baunilha, Nata, Framboesa

Ice Cream — 3 flavours

Mango, Chocolate, Vanilla, Cream, Raspberries

IVA incluido 4 taxa legal em vigor — All taxes inlcuded
0712015



COCKTAILS

CLASSICS

CAIPIRINHA € 14,00
Cachaga, lima, agcucar mascavado
Sugar-cane Eau-de-vie, lime, brown sugar

DRY MARTINI € 12,00
Gin, Vermute Seco
Gin, Dry Vermouth

DAIQUIRI € 12,00
Rum, Sumo de lima, xarope de agucar
Rhum, Lime juice, Sugar Syrup ,

COSMOPOLITAN € 14,00
Vodka, Sumo de limao, Cointreau Sumo de Arando
Vodka, Lemon Juice, Cointreau, Cranberry Juice

MARGARITA € 14,00
Tequilla, Triple-Sec, Sumo Limao
Tequila, Triple-sec, Lemon juice

KYR ROYAL € 14,00
Champagne , creme de cassis
Sparkling Wine, cassis creme

RUSTY NAIL € 13,00
Whisky Escocés e Drambuie
Scotch and Drambuie

IVA incluido 4 taxa legal em vigor — All taxes inlcuded
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LONG DRINKS

MOJITO
Rum, Sumo Lima, Agua gaseificada, hortela
Rum, lime juice, sparkling water, mint

PINA COLADA
Rum, sumo de ananas , leite de coco
Rhum, Pinapple Juice, coconut milk

SINGAPORE SLING
Gin, Grenadine, Cointreau, Sumo de Ananas e lima
Gin, Grenadine, Cointreau, Pineapple and Lime Juice

BLOODY MARY
Vodka, Sumo de Tomate, Tabasco, Sal, Pimenta
Vodka, tomato juice, tabasco, salt, pepper

PORT TONIC
Porto, Agua Tonica
Port, Tonic Water

€ 14,00

€ 14,00

€ 13,00

€ 14,00

€ 12,00

IVA incluido 4 taxa legal em vigor — All taxes inlcuded
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NAKED
SEM ALCOOL | NON ALCOHOLIC

VIRGIN MARY

Sumo tomate, molho inglés, Tabasco, Sal,
Pimenta, Sumo de limao

Tomato juice, HP, tasbsco, salt, pepper, lemon juice

VIRGIN APPLE MOJITO
Sumo de maga, Sumo de limao, agua gaseificada, menta
Apple juice, lemon juice, sparkling water, mint

VIRGIN COLADA
Sumo de Ananas, Leite de Cdoco, sumo de limao
Pineapple juice, coconut milk, lemon juice

TROPICAL COCKTAIL
Mix de sumos de laranja, limao, ananas e péssego
Mix of orange, lemon, pineapple and peach juices

FOREST BREEZE
Mix de sumos de Laranja, morango e banana
Mix of orange, strawberry and banana juices

€ 12,00

€9,00

€ 11,00

€ 12,00

€ 10,00

IVA incluido 4 taxa legal em vigor — All taxes inlcuded
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VINHO A COPO
WINE BY THE GLASS

CHAMPNHE E ESPUMANTE Regido  Garrafa Copo

CHAMPAGNE SPARKLING WINE Region  Bottle  Glass
Palmer & C° Reims €65.00 €12.00
GH Mumm Reims €60.00 € 12.00
Laurent Perrier Tour-sur-Marne €70.00 €16.00
Cartuxa— Brut Alentejo € 28.00 € 8.00
3B - Filipa Pato — Rosé Beiras €25.00 €8.00
VINHO BRANCO Regido Garrafa Copo
WHITE WINE Region Bottle  Glass
Quinta do Vallado Douro €1200 €5.00
Odelouca Algarve € 19.00 € 5.00
VINHO TINTO Regido Garrafa Copo
RED WINE Region Bottle  Glass
Crasto Douro  €2800 €5.00

Monte da Peceguina Alentejo  €24.00 € 5.00

IVA incluido 4 taxa legal em vigor — All taxes inlcuded
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SANGRIAS | SANGRIAS

Sangria de Vinho Branco
White Wine Sangria

Sangria de Vinho Tinto
Red Wine Sangria

Sangria de Espumante
Sparkling Wine Sangria

APERITIVOS | APERITIFS
Campari

Pimm’s

Pernod

Ricard

Jagermeister

Martini Bianco, Rosso, Dry

WHISKY | WHISKEY
WHISKY DE MALTE | MALT

Cardhu Escocia. Scotland

Macallan Siena Escocia. Scotland

IRISH WHISKY

Jameson Irlanda . Ireland
SCOTCH

WHISKY

Ballantines Escocia . Scotland

Famous Grouse Escécia . Scotland
JW Red Label Escocia . Scotland

40°
40°

40°

40°
40°
40°

I.0L
0.5L

I.0L
0.5L

I.0L
0.5L

5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl

5 cl.
5 cl.

5 cl.

5cl.
5cl.
5cl.

€ 17,00
€ 12,00

€ 17,00
€ 12,00

€ 22,00
€ 14,00

€ 9,00
€ 12,00
€ 9,00
€ 10,00
€ 9,00
€ 9,00

€ 20,00
€ 24,00

€ 14,00

€ 14,00
€ 14,00
€ 14,00

IVA incluido 4 taxa legal em vigor — All taxes inlcuded
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VODKA

Absolut Blue Suécia . Sweden 40° 5cl € 12,00
Grey Goose Franca . France 40° 5cl € 24,00
TEQUILA

Olmeca México . Mexico 40° 5cl € 12,00
Olmeca Oro México . Mexico 40° 5cl € 14,00
GIN

Beefeter Inglaterra . England 40° 5cl € 12,00
Bombay Inglaterra . England 40° 5cl € 14,00
Sapphire

Hendrick’s Escocia . Scotland 44° 5cl € 18,00
RUM | RHUM

Havana Blanco Cuba 40° 5cl € 12,00
Havana 7 Cuba 40° 5cl € 18,00
Anos Years

AGUARDENTE DE CANA | SUGAR CANE BRANDY
Sagatiba 5cl € 12,00
Velho Barreiro 5cl € 10,00

LICORES NACIONAIS | NATIONAL LIQUORS

Beirao 5cl € 12,00
Amarguinha 5cl € 12,00
Ginja 5 cl. € 12,00

IVA incluido 4 taxa legal em vigor — All taxes inlcuded
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CERVEJAS NACIONAIS | NATIONAL BEERS

Super Bock 33 cl.
Super Bock Stout 33 cl.
Super Bock 0% Alcool . 0% alcohol 33 cl.
Sagres 33 cl.
Sagres Radler 33 cl.

CIDRAS | CIDERS

Sommersby 25 cl.
Strongbow 25 cl

CERVEJAS IMPORTADAS | IMPORTED BEERS

Carlsberg Dinamarca . Denmark 25 cl.
Heineken Holanda . Netherlands 25 cl
Corona México . Mexico 33 cl.

REFRIGERANTES | SOFT DRINKS

Coca-cola; Light ; Zero 20 cl.
Sprite 33 cl.
Fanta Laranja . Orange 25 cl.
Ginger Ale-Fever Tree 20 cl
Nestea 33 cl.

Péssego, Limao,Manga|Peach, Lemon, Mango

SUMOS | JUICES

Compal 20 cl.
Sumo Fruta natural . Fresh Fruit juices 30 cl.

CHAS FRIOS | ICED TEAS — PLENO

Cha verde e Limao, Roibos, Camomila 33 cl.
Green Tea & Lemon, Roibos, Chamomile

€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50
€ 4,50

€ 5,00
€ 6,00

€ 5,00
€ 6,00
€ 9,00

€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00
€ 4,00

€ 4,00
€ 7,00

€ 6,00
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AGUAS NACIONAIS | NATIONAL WATERS

Vitalis 50 cl.
Pedras 25 cl.
Pedras Limao ou Framboesa 25 cl.
Raspberry or Lemon Aromatized sparkling water

Vidago 25 cl.
Castelo 25 cl.

CAFETARIA | CAFETERIA

Leite, leite magro, leite soja
Milk, skim milk, soy milk
Café Expresso

Espresso

Meia de Leite

Latte

Cappuccino

Macchiatto

CHA | TEA
CHA PRETO | BLACK TEA
English Breakfast; Earl Grey; Darjeeling ; Decaf Breakfast

CHA VERDE | GREEN TEA
Verde com Menta, Green Gunpowder
Green with Mint, Green Gunpowder

TISANAS | INFUSIONS
Roibos Cederberg, Lucia Lima, Tilia e Menta
Roibos, Verbena, Tilia with mint

€ 4,50
€ 4,00
€450

€450
€ 4,50

€ 3,00

€ 4,00

€ 4,00

€ 5,50
€ 5,50

€450

€450

€450
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